
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2024 № 1104-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Предоставление социальных выплат молодым семьям на улучшение 

жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015-2027 
годы», утвержденную постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 08.10.2014 № 3267

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года       
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском 
городском округе на 2015-2027 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 08.10.2014 № 3267, 
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 29.09.2015 № 2657, от 30.10.2015 № 3030, от 05.02.2016 
№ 246, от 30.05.2016 № 1421, от 21.09.2016 № 2587, от 18.11.2016 № 3152, 
от 09.12.2016 № 3393, от 13.03.2017 № 596, от 28.09.2017 № 44, от 08.12.2017 
№778, от 14.03.2018 № 509, от 10.08.2018 № 1216, от 02.10.2018 № 1449, 
от 20.03.2019 № 481, от 25.03.2020 № 604, от 06.05.2020 № 851, от 24.03.2021 
№ 603, от 21.03.2022 № 627-ПП, от 21.03.2023 № 717-ПА (далее – 
муниципальная программа), следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строки «Основания для разработки 
программы», «Объемы и источники финансирования программы (тыс. руб.)», 
«Ожидаемые конечные результаты программы и показатели эффективности» 
паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции строки «Основания для разработки 
подпрограммы 1», «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1, 
тыс. рублей», «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы 1 и показатели 
эффективности» паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы 
(приложение № 2);

3) абзац третий раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«На региональном уровне мероприятия по предоставлению мер 



2

государственной поддержки молодым семьям предусматриваются в рамках 
государственной программы Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном комплексе 
Свердловской области», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП. В целях реализации 
указанного мероприятия разработан Порядок предоставления социальных 
выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья и их 
использования, утвержденный постановление Правительства Свердловской 
области от 01.02.2024 № 54-ПП «О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном комплексе 
Свердловской области», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП.»;

4) в абзаце первом пункта 1 раздела 4 подпрограммы 1 муниципальной 
программы слова «174 069,7 тыс. рублей» заменить словами «174 947,9 тыс. 
рублей», слова «39 074,3 тыс. рублей» заменить словами «43 074,4 тыс. 
рублей»;

5) пункт 5 главы 1 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной программы 
изложить в новой редакции:

«5. Социальные выплаты предоставляются молодым семьям
в соответствии с «Правилами предоставления молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования», 
приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации» (далее – Правила), утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 
«О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и положениями 
Порядка предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья и их использования (далее – Порядок), утвержденного 
постановлением Правительства Свердловской области от 01.02.2024 № 54-ПП 
«О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Свердловской области», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013
№ 1296-ПП».

6) в абзаце первом пункта 6 главы 1 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы слова «(далее – мероприятие)» заменить словами 
«(далее – основное мероприятие)»;

7) абзац второй пункта 6 главы 1 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы после слова «утвержденного» дополнить словом 
«высшим»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100546
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100546
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439388&dst=5628


3

8) подпункт «а» пункта 7 главы 1 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы после слов «на день принятия» дополнить словом 
«высшим»;

9) в абзаце пятом пункта 7 главы 1 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы слова «пунктами 17– 22» заменить
словами «19-24»;

10) главу 1 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной программы 
дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:

«9-1. Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой 
один из супругов не является гражданином Российской Федерации, 
производится в соответствии с пунктом 11 настоящего раздела подпрограммы 1 
исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для 
семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами 
Российской Федерации.»;

11) в пункте 10 главы 1 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы слова «Министерством» заменить словами «высшим 
исполнительным органом субъекта Российской Федерации»;

12) в абзаце втором пункта 24 главы 2 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы слова «Министерством» заменить словами 
«Правительством Свердловской области»;

13) в пункте 26 главы 2 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы слова «в период с 1 июня до даты сдачи заявки на отбор» 
исключить;

14) в пункте 29 главы 2 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы слова «очередном финансовом году» заменить словами 
«соответствующем году»;

15) подпункт 1 пункта 30 главы 2 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы изложить в новой редакции:

«1) личное заявление молодой семьи об отказе от получения социальной 
выплаты в конкретном году либо заявление об отказе от участия в 
мероприятии. Заявления от молодых семей составляются в произвольной 
форме, подписываются обоими супругами (либо одним заявителем в случае 
неполной семьи);»;

16) подпункт 3 пункта 30 главы 2 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы изложить в новой редакции:

«3) достижение предельного возраста одним из членов молодой семьи, в 
том числе в случае достижения ребенком 18-летнего возраста, до утверждения 
списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат 
в соответствующем году;»;

17) подпункт 9 пункта 31 главы 2 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы изложить в новой редакции:

«9) включение молодых семей, следующих по порядку в списке молодых 
семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить социальную 
выплату в планируемом году, по Сысертскому городскому округу, в случае 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439388&dst=5632


4

исключения молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты 
в соответствующем году по основаниям, предусмотренным настоящим 
пунктом, при объеме бюджетных ассигнований, достаточном для 
предоставления социальной выплаты;»;

18) в абзаце первом пункта 32 главы 2 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы слова «очередном финансовом году» заменить 
словами «соответствующем году»;

19) пункт 34 главы 3 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

«34. Администрация Сысертского городского округа в течение 5 рабочих 
дней после получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств, 
предусмотренных на предоставление субсидий из бюджета Свердловской 
области, предназначенных для предоставления социальных выплат, оповещает 
способом, позволяющим подтвердить факт и дату оповещения, молодые семьи 
- претендентов на получение социальной выплаты в соответствующем году 
о необходимости представления документов для получения Свидетельства.»;

20) абзац третий пункт 43 главы 3 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы изложить в новой редакции:

«В случае использования социальной выплаты в соответствии 
с подпунктами «а»-«д», «ж» и «з» пункта 4 настоящего раздела общая площадь 
приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома, жилого 
помещения, являющегося объектом долевого строительства) в расчете на 
каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной 
выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого 
помещения, установленной органами местного самоуправления в целях 
принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 
месте приобретения жилого помещения или строительства жилого дома.»;

21) по тексту подпрограммы 2 муниципальной программы слова 
«участники подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного 
строительства» заменить словами «участники мероприятия по предоставлению 
региональных социальных выплат», слова «участие в подпрограмме 1 
«Стимулирование развития жилищного строительства» заменить словами 
«участие в мероприятии по предоставлению региональных социальных 
выплат», слово «Порядок» заменить словами «Порядок предоставления 
региональных социальных выплат»;

22) изложить в новой редакции строки «Основания для разработки 
подпрограммы 2», «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2 
по годам реализации, тыс. рублей», «Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы 2 и показатели эффективности» паспорта 
подпрограммы 2 муниципальной программы (приложение № 3);

23) абзац четвертый раздела 1 подпрограммы 2 муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

«С 2020 года мероприятия по предоставлению региональных социальных 
выплат на улучшение жилищных условий предусматривались в составе 



5

подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства», 
утратившей силу с 1 января 2024 года, государственной программы 
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года».»;

24) раздел 1 подпрограммы 2 муниципальной программы дополнить 
абзацем следующего содержания:

 «С 10 февраля 2024 года реализация мероприятия (результата) 
«Предоставлены региональные социальные выплаты молодым семьям 
на улучшение жилищных условий» государственной программы Свердловской 
области «Реализация основных направлений государственной политики 
в строительном комплексе Свердловской области», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013
№ 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Реализация основных направлений государственной политики в 
строительном комплексе Свердловской области» (далее – мероприятие по 
предоставлению региональных социальных выплат) осуществляется в 
соответствии с Порядком предоставления региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий и их использования
(далее – Порядок предоставления региональных социальных выплат), 
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области 
от 01.02.2024 № 54-ПП.»;

25) в пункте 1 раздела 4 подпрограммы 2 муниципальной программы 
слова «94 332,0 тыс. рублей» заменить словами «94 927,1 тыс. рублей», слова 
«12 191,3 тыс. рублей» заменить словами «12 347,0 тыс. рублей»; 

26) пункт 3 главы 1 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

«3. Участниками мероприятия по предоставлению региональных 
социальных выплат могут быть молодые семьи, признанные участниками 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище на 2011-2015 годы (Постановление Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации») (далее - подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»
на 2011-2015 годы), подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы 
(Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 
«О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации») (далее – 
подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015-2020 годы) или мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей с предоставлением социальных выплат



6

на приобретение (строительство) жилья, в том числе с привлечением средств 
федерального бюджета в рамках основного мероприятия, соответствующие 
следующим условиям:

1) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье 
не превышает 35 лет на момент подачи заявления на участие в мероприятии 
по предоставлению региональных социальных выплат;

2) все члены молодой семьи являются гражданами Российской 
Федерации;

3) наличие у молодой семьи доходов, позволяющих получить кредит, 
либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) 
стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой 
региональной социальной выплаты (далее - платежеспособность), или наличие 
заключенного договора на ипотечное жилищное кредитование (заем).

Молодые семьи, признанные участниками подпрограммы 8 
«Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий» государственной программы Свердловской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области
до 2024 года» (в редакции, действовавшей до 1 января 2024 года), 
подпрограммы 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий» государственной программы Свердловской 
области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан в Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан
в Свердловской области до 2024 года» (в редакции, действовавшей
до 1 января 2024 года), не получившие региональную социальную выплату
до 1 января 2024 года, признаются участниками мероприятия.»;

27) в пункте 14 главы 2 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы слова «территориальном органе Государственного учреждения –  
Отделения Пенсионного фонда» заменить словами «Отделении Фонда 
пенсионного и социального страхования»;

28) пункт 20 главы 3 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

«20. Администрация Сысертского городского округа ежегодно формирует 
список молодых семей – участников мероприятия по предоставлению 
региональных социальных выплат, изъявивших желание получить 
региональную социальную выплату по Сысертскому городскому округу,
по форме согласно приложению № 1 к Порядку предоставления региональных 
социальных выплат в формате MS ExceL.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=362780&dst=175865
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=266736&dst=100847
consultantplus://offline/ref=A39D311215A7FC620866B263B510A99F8A07E98900BCE523D29ADE755D353183C0C4654F462A4A58133482D99F210CF5CADD20E07E89FF311B7C95B5H628I


7

Список молодых семей – участников мероприятия по предоставлению 
региональных социальных выплат, изъявивших желание получить 
региональную социальную выплату по Сысертскому городскому округу, 
формируется ежегодно в срок до 15 апреля года, предшествующего 
планируемому году, в котором бюджетам муниципальных образований будет 
предоставляться субсидия из областного бюджета на предоставление 
региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных 
условий.»;

29) в пункте 22 главы 3 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы слово «текущем» заменить словом «очередном»;

30) пункт 23 главы 3 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

«23. Министерство в течение 10 календарных дней со дня утверждения 
списка молодых семей – получателей региональной социальной выплаты 
в очередном финансовом году доводит до органов местного самоуправления 
муниципальных образований выписки из утвержденного списка молодых семей 
– получателей региональной социальной выплаты в очередном финансовом 
году.

Министерство в течение 10 календарных дней со дня вступления в силу 
нормативного правового акта Правительства Свердловской области 
о распределении субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований на предоставление региональных социальных выплат молодым 
семьям на улучшение жилищных условий в очередном финансовом году (далее 
– субсидия из областного бюджета) доводит до органов местного 
самоуправления муниципальных образований лимиты бюджетных обязательств 
на предоставление субсидии из областного бюджета.»;

31) в пункте 24 главы 3 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы слово «текущем» заменить словом «очередном»;

32) пункт 25 главы 3 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) достижение ребенком 18-летнего возраста до утверждения 
Министерством списка молодых семей – получателей региональной 
социальной выплаты в соответствующем году.»;

33) пункт 32 главы 4 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы изложит в новой редакции:

«32. Для участия в мероприятии по предоставлению региональных 
социальных выплат в целях использования региональной социальной выплаты 
в соответствии с подпунктами 5 и 9 пункта 29 настоящего раздела в дополнение 
к документам, указанным в пункте 30 настоящего раздела, молодая семья 
представляет:

1) копию кредитного договора (договора займа);
2) справку кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга

и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным 
жилищным кредитом (займом);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100832
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100836
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100837


8

3) копию договора участия в долевом строительстве (договора уступки 
прав требований по договору участия в долевом строительстве) – в случае 
использования региональной социальной выплаты в соответствии с подпунктом 
9 пункта 29 настоящего порядка.»;

34) пункт 33 главы 4 раздела 5 подпрограммы 2 муниципальной 
программы изложит в новой редакции:

«33. Администрация Сысертского городского округа самостоятельно:
1) формирует заверенную выписку из решения органа местного 

самоуправления муниципального образования о признании молодой семьи 
участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы или основного мероприятия;

2) запрашивает документы и проверяет данные, подтверждающие 
признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий
(в случае намерения молодой семьи использовать региональную социальную 
выплату в соответствии с подпунктами 1-4 и 6-8 пункта 29 настоящего 
раздела);

3) запрашивает документы и проверяет сведения, подтверждающие 
признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий
на день заключения договора жилищного кредита (займа) в случае намерения 
молодой семьи использовать региональную социальную выплату
в соответствии с подпунктами 5 и 9 пункта 29 настоящего раздела;

4) запрашивает в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица 
из членов молодой семьи на имеющийся у него объект недвижимого 
имущества, приобретенный (построенный) с использованием средств 
ипотечного жилищного кредита (займа);

5) запрашивает документ, подтверждающий признание молодой семьи 
имеющей достаточные доходы для оплаты расчетной стоимости жилья в части, 
превышающей размер региональной социальной выплаты, в соответствии 
с порядком и условиями признания молодой семьи имеющей достаточные 
доходы для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, 
превышающей размер региональной социальной выплаты, изложенными
в главе 2 настоящего раздела.

Документы, указанные в подпунктах 1-5 части первой настоящего пункта, 
молодая семья вправе представить по собственной инициативе.»;

35) в абзаце первом пункта 35 главы 4 раздела 5 подпрограммы 2 
муниципальной программы слова «в десятидневный срок» заменить словами 
«в течение 10 календарных дней»;

36) в абзаце втором пункта 35 главы 4 раздела 5 подпрограммы 2 
муниципальной программы слова «в пятидневный срок» заменить словами 
«в течение 5 календарных дней»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100836
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100836
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100828
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100831
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100833
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100835
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100832
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100836
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100773


9

37) в подпункте 2 пункта 42 главы 4 раздела 5 подпрограммы 2 
муниципальной программы слова «подпунктами 1 и 2» заменить словами 
«подпунктами 1-3»;

38) в пункте 45 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы после слова «подпунктами 1-4» заменить словами
«подпунктами 1-4 и 6-8»;

39) в пункте 46 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы после слова «подпунктом 5» заменить словами
«подпунктами 5 и 9»;

40) в абзаце втором пункта 47 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы после слова «подпунктом 5» заменить словами 
«подпунктами 5 и 9»;

41) в абзаце первом пункта 49 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы после слова «в пунктах 30-32» заменить словами 
«в пунктах 30 и 32»;

42) в пункте 52 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы после слова «30 календарных» заменить словами «10 рабочих»;

43) пункт 64 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

«64. Молодые семьи – участники мероприятия могут привлекать в целях 
приобретения жилого помещения (строительства жилого дома, уплаты цены 
договора участия в долевом строительстве (договора уступки прав требований 
по договору участия в долевом строительстве)) собственные средства, средства 
материнского (семейного) капитала, средства кредитов или займов, 
предоставляемых любыми организациями и (или) физическими лицами, 
и средства, предоставляемые при реализации мер государственной поддержки 
семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным 
жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом
от 3 июля 2019 года № 157-ФЗ «О мерах государственной поддержки семей, 
имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным 
кредитам (займам) и о внесении изменений в статью 13.2 Федерального закона 
«Об актах гражданского состояния.»;

44) пункт 65 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае приобретения распорядителем счета индивидуального жилого 
дома договор купли-продажи может предусматривать приобретение земельного 
участка, занятого приобретаемым индивидуальным жилым домом
и необходимого для его использования.»;

45) в подпункте 5 пункта 70 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 
муниципальной программы слова «пункта 34 настоящего порядка» заменить 
словами «пункта 29 настоящего раздела»;

46) в пункте 72 главы 4 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной 
программы слова «пунктами 4, 5 и 9» заменить словами «пунктами 4 и 5», 
слова «орган местного самоуправления муниципального образования» заменить 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422018


10

словами «Администрацию Сысертского городского округа»;
47) главу 4 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной программы 

дополнить пунктами 72-1 и 72-2 следующего содержания:
«72-1. В случае использования средств социальной выплаты на цель, 

указанную в подпункте 7 пункта 29 настоящего раздела, допускается указание 
в договоре участия в долевом строительстве (договоре уступки прав 
требований по договору участия в долевом строительстве) в качестве участника 
(участников) долевого строительства одного из супругов (родителя в неполной 
молодой семье) или обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся 
участником долевого строительства, представляет в Администрацию 
Сысертского городского округа нотариально заверенное обязательство 
переоформить жилое помещение, являющееся объектом долевого 
строительства, в общую собственность всех членов семьи, указанных в 
Свидетельстве, в течение 6 месяцев после государственной регистрации права 
собственности лица (лиц), являющегося участником долевого строительства, на 
такое жилое помещение.»;

 «72-2. В случае использования средств социальной выплаты на цели, 
указанные в подпунктах 8 и 9 пункта 29 настоящего раздела, допускается 
указание в договоре участия в долевом строительстве (договоре уступки прав 
требований по договору участия в долевом строительстве) в качестве участника 
(участников) долевого строительства одного из супругов (родителя в неполной 
молодой семье) или обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся 
участником долевого строительства, представляет в орган местного 
самоуправления муниципального образования нотариально заверенное 
обязательство переоформить жилое помещение, являющееся объектом 
долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, указанных 
в Свидетельстве, в течение 6 месяцев после государственной регистрации 
прекращения обременения жилого помещения, являющегося объектом 
долевого строительства по договору участия в долевом строительстве.»;

48) пункт 1 раздела 6 подпрограммы 2 муниципальной программы 
изложить в новой редакции:

«1) улучшение жилищных условий 39 молодых семей, в том числе 
2016 году – 2, в 2017 году – 1, в 2018 году – 2, в 2019 году – 2, в 2020 году – 2, 
в 2021 году - 2, в 2022 году – 3, в 2023 году – 3, в 2024 году – 2, в 2025 году – 6, 
в 2026 году – 6, в 2027 году – 6;»;

49) изложить в новой редакции приложения № 1 и 2 к муниципальной 
программе (приложения № 4 и 5).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений И.В. Юровских течение трех рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления подготовить муниципальную программу 
в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского городского 
округа в Отдел информационных технологий муниципального казенного 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100834
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100835
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=369579&dst=100836


11

учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

 
Д.А. Нисковских



12

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 26.03.2024 № 1104-ПА

Основания для 
разработки  
Программы

1) постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 
«О реализации отдельных мероприятий Государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации»;
2) постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 
«Об утверждении Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации»;
3) постановление Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в строительном комплексе 
Свердловской области»;
4) постановление Правительства Свердловской области от 01.02.2024 № 54-ПП 
«О реализации отдельных мероприятий государственной программы Свердловской 
области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области», утвержденной Постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП»

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 
(тыс. руб.)

Общий планируемый объем финансирования Программы – 269 875,0 в том числе (по 
годам реализации):
2015 год – 18 658,3;
2016 год – 16 958,9;
2017 год – 4 729,9;
2018 год – 8 589,0;
2019 год – 14 100,0;
2020 год – 13 675,1;
2021 год – 21 913,9;
2022 год – 22 884,3;
2023 год – 27 581,6;
2024 год – 26 064,0;
2025 год – 32 040,0;
2026 год – 32 040,0;
2027 год – 30 640,0;
из них:
федеральный бюджет – 7 921,0,  в том числе (по годам реализации):
2015 год – 2 276,2;
2016 год – 2 076,4;
2017 год – 0,0;
2018 год – 431,6;
2019 год – 595,2;
2020 год – 141,3;
2021 год – 416,0;
2022 год – 598,5;
2023 год – 877,1;
2024 год – 508,7;
областной бюджет – 41 839,0, в том числе (по годам реализации):
2015 год – 3 980,5;
2016 год – 2 590,3;
2017 год – 1 463,5;
2018 год – 1 995,2;
2019 год – 1 454,8;
2020 год – 775,7;
2021 год – 2 274,0;
2022 год – 2 304,3;
2023 год – 3 065,4;



13

2024 год – 2 495,3;
2025 год – 6 480,0;
2026 год – 6 480,0;
2027 год – 6 480,0;
местный бюджет – 55 421,4, в том числе (по годам реализации):
2015 год – 4 495,5;
2016 год – 3 683,4;
2017 год – 1 889,1;
2018 год – 1 939,6;
2019 год – 2 130,2;
2020 год – 4 308,3;
2021 год – 5 457,4;
2022 год – 5 479,9;
2023 год – 5 938,0;
2024 год – 3 500,0;
2025 год – 6 000,0;
2026 год – 6 000,0;
2027 год – 4 600,0;
внебюджетные средства – 164 693,6, в том числе (по годам реализации):
2015 год – 7 906,1;
2016 год – 8 608,8;
2017 год – 1 377,3;
2018 год – 4 222,6;
2019 год – 9 919,8;
2020 год – 8 449,8;
2021 год – 13 766,5;
2022 год – 14 501,6;
2023 год – 17 701,1;
2024 год – 19 560,0;
2025 год – 19 560,0;
2026 год – 19 560,0;
2027 год – 19 560,0.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
программы и 
показатели 
эффективности

Поэтапное решение мероприятий позволит:
1) обеспечить жильем 51 молодых семей, в том числе (по годам реализации):
2015 год – 10;
2016 год – 5;
2017 год – 2;
2018 год – 2;
2019 год – 2;
2020 год – 3;
2021 год – 4;
2022 год – 4;
2023 год – 4;
2024 год – 3;
2025 год – 4;
2026 год – 4;
2027 год – 4.
2) увеличить долю молодых семей, получивших социальную выплату на улучшение 
жилищных условий, в том числе по годам реализации (%):
2015 год – 9,3;
2016 год – 4,7;
2017 год – 1,9;
2018 год – 1,9;
2019 год – 1,9;
2020 год – 2,8;
2021 год – 3,6;
2022 год – 3,6;
2023 год – 3,6;
2024 год – 2,8;
2025 год – 3,6;
2026 год – 3,6;
2027 год – 3,6.



14

3) привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства кредитных и 
других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе 
ипотечные, а также собственные средства граждан;
4) улучшить демографическую ситуацию в Сысертском городском округе;
5) оказать меры поддержки 36 молодым семьям на улучшение жилищных условий, в том 
числе по годам реализации:
2016 год – 2;
2017 год – 1;
2018 год – 1;
2019 год – 2;
2020 год – 2;
2021 год – 2;
2022 год – 3;
2023 год – 3;
2024 год – 2;
2025 год – 6;
2026 год – 6;
2027 год – 6.



15

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 26.03.2024 № 1104-ПА

Основания для 
разработки 
подпрограммы 
1

1) постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 
«О реализации отдельных мероприятий Государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации»;
2) постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 
«Об утверждении Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации»;
3) постановление Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в строительном комплексе 
Свердловской области»;
4) постановление Правительства Свердловской области от 01.02.2024 № 54-ПП 
«О реализации отдельных мероприятий государственной программы Свердловской 
области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области», утвержденной Постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП»

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 1 
(тыс. руб.)

Общий планируемый объем финансирования подпрограммы 1 – 174 947,9, в том числе 
(по годам реализации):
2015 год – 18 658,3;
2016 год – 13 878,9;
2017 год – 4 149,9;
2018 год – 5 300,0;
2019 год – 5 570,0;
2020 год – 6 720,0;
2021 год – 17 376,5;
2022 год – 15 782,7;
2023 год – 19 531,6;
2024 год – 13 980,0;
2025 год – 18 500,0;
2026 год – 18 500,0;
2027 год – 17 000,0;
из них: 
федеральный бюджет 7 921,0, в том числе (по годам реализации):
2015 год – 2 276,2;
2016 год – 2 076,4;
2017 год – 0,0;
2018 год – 431,6;
2019 год – 595,2;
2020 год – 141,3;
2021 год – 416,0;
2022 год – 598,5;
2023 год – 877,1;
2024 год – 508,7;
областной бюджет 33 033,3, в том числе (по годам реализации):
2015 год – 3 980,5;
2016 год – 2 183,5;
2017 год – 1 196,0;
2018 год – 1 381,4;
2019 год – 1 286,0;
2020 год – 655,7;
2021 год – 2 069,9;
2022 год – 2 115,0;
2023 год – 2 694,0;



16

2024 год – 1 971,3;
2025 год – 4 500,0;
2026 год – 4 500,0;
2027 год – 4 500,0;
местный бюджет 43 074,4, в том числе (по годам реализации):
2015 год – 4 495,5;
2016 год – 3 054,7;
2017 год – 1 597,8;
2018 год – 1 454,0;
2019 год – 1 142,2;
2020 год – 3 223,2;
2021 год – 4 123,9;
2022 год – 3 300,8;
2023 год – 4 682,3;
2024 год – 2 500,0;
2025 год – 5 000,0;
2026 год – 5 000,0;
2027 год – 3 500,0;
внебюджетные средства 90 919,2,  в том числе (по годам реализации):
2015 год – 7 906,1;
2016 год – 6 564,3;
2017 год – 1 356,1;
2018 год – 2 033,0;
2019 год – 2 546,6;
2020 год – 2 699,8;
2021 год –10 766,7;
2022 год – 9 768,4;
2023 год – 11 278,2;
2024 год – 9 000,0;
2025 год – 9 000,0;
2026 год – 9 000,0;
2027 год – 9 000,0.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы 1 
и показатели 
эффективности

Поэтапное решение мероприятий позволит:
1) обеспечить жильем 51 молодых семей, в том числе (по годам реализации):
2015 год – 10;
2016 год – 5;
2017 год – 2;
2018 год – 2;
2019 год – 2;
2020 год – 3;
2021 год – 4;
2022 год – 4;
2023 год – 4;
2024 год – 3;
2025 год – 4;
2026 год – 4;
2027 год – 4.
2) увеличить долю молодых семей, получивших социальную выплату на улучшение 
жилищных условий, в том числе по годам реализации (%):
2015 год – 9,3;
2016 год – 4,7;
2017 год – 1,9;
2018 год – 1,9;
2019 год – 1,9;
2020 год – 2,8;
2021 год – 3,6;
2022 год – 3,6;
2023 год – 3,6;
2024 год – 2,8;
2025 год – 3,6;
2026 год – 3,6;
2027 год – 3,6.



17

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 26.03.2024 № 1104-ПА

Основания для 
разработки 
подпрограммы 2

1) постановление Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в строительном комплексе 
Свердловской области»;
2) постановление Правительства Свердловской области от 01.02.2024 № 54-ПП 
«О реализации отдельных мероприятий государственной программы Свердловской 
области «Реализация основных направлений государственной политики 
в строительном комплексе Свердловской области», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП»

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 2 по 
годам реализации 
(тыс. руб.)

Общий планируемый объем финансирования подпрограммы – 94 927,1, в том числе 
(по годам реализации):
2016 год – 3 080,0;
2017 год – 580,0;
2018 год – 3 289,0;
2019 год – 8 530,0;
2020 год – 6 955,1;
2021 год – 4 537,4;
2022 год – 7 101,6;
2023 год – 8 050,0;
2024 год – 12 084,0;
2025 год – 13 540,0;
2026 год – 13 540,0;
2027 год – 13 640,0;
из них:
областной бюджет 8 805,7, в том числе (по годам реализации):
2016 год – 406,8;
2017 год – 267,5;
2018 год – 613,8;
2019 год – 168,8;
2020 год – 120,0;
2021 год – 204,1;
2022 год – 189,3;
2023 год – 371,4;
2024 год – 524,0;
2025 год – 1 980,0;
2026 год – 1 980,0;
2027 год – 1 980,0;
местный бюджет 12 347,0, в том числе (по годам реализации):
2016 год – 628,7;
2017 год – 291,3;
2018 год – 485,6;
2019 год – 988,0;
2020 год – 1 085,1;
2021 год – 1 333,5;
2022 год – 2 179,1;
2023 год – 1 255,7;
2024 год – 1 000,0;
2025 год – 1 000,0;
2026 год – 1 000,0;
2027 год – 1 100,0;
внебюджетные средства 73 774,4,  в том числе (по годам реализации):
2016 год – 2 044, 5;
2017 год – 21,2;
2018 год – 2 189,6;



18

2019 год – 7 373,2;
2020 год – 5 750,0;
2021 год – 2 999,8;
2022 год – 4 733,2;
2023 год – 6 422,9;
2024 год – 10 560,0;
2025 год – 10 560,0;
2026 год – 10 560,0;
2027 год – 10 560,0.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы 2 и 
показатели 
эффективности

Поэтапное решение мероприятий, заложенных в подпрограмме 2, позволит оказать 
меры поддержки 36 молодым семьям на улучшение жилищных условий, в том числе:
2016 год – 2;
2017 год – 1;
2018 год – 1;
2019 год – 2;
2020 год – 2;
2021 год – 2;
2022 год – 3;
2023 год – 3;
2024 год – 2;
2025 год – 6;
2026 год – 6;
2027 год – 6.



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 26.03.2024 № %REG_NUM

Приложение № 1 к муниципальной 
программе «Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий в Сысертском городском 
округе на 2015-2027 годы» 

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015-2027 годы»

Значение целевого показателя№ п/п Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица 
измерения 2015

год 
2016
 год 

2017
 год 

2018
год 

2019
 год 

2020
год

 2021
год 

2022
год

2023
год

2024
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Источник
значений

показателей
Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей».

Цели: 1) оказание финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий; 2) обеспечение условий 
для повышения доступности жилья для населения с различным уровнем дохода.

Задачи: 1) предоставление молодым семьям социальных выплат на улучшение жилищных условий; 2) стимулирование платежеспособного спроса на жилье для населения, в том числе с помощью ипотечного 
жилищного кредитования.

1. Количество молодых семей, получивших 
социальную выплату на улучшение 
жилищных условий

семья 10 5 2 2 2 3 4 4 4 3 4 4 4 Указ Президента Российской 
Федерации от 07.05. 2012 № 600

2. Доля молодых семей, получивших 
социальную выплату на улучшение 
жилищных условий

% 9,3 4,7 1,9 1,9 1,9 2,8 3,6 3,6 3,6 2,8 3,6 3,6 3,6 Указ Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 600

Подпрограмма 2 «Предоставление региональной и муниципальной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий». 
Цели: 1) оказание финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий; 2) обеспечение условий 

для повышения доступности жилья для населения с различным уровнем дохода.
Задачи: 1) предоставление молодым семьям социальных выплат на улучшение жилищных условий; 2) стимулирование платежеспособного спроса на жилье для населения, в том числе с помощью ипотечного 

жилищного кредитования
3. Количество молодых семей, получивших 

региональную социальную выплату на 
улучшение жилищных условий 

семья 0 2 1 2 2 2 2 3 3 2 6 6 6 Указ Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 600

consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA30154F9A0BE36C0D187DFB7B1442C2FFA8D87D0JA68D
consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA30154F9A0BE36C0D187DFB7B1442C2FFA8D87D0JA68D
consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA30154F9A0BE36C0D187DFB7B1442C2FFA8D87D0JA68D


20

Приложение № 5 
к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа 
от 26.03.2024 № 1104-ПА

Приложение № 2 к муниципальной 
программе «Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий в Сысертском городском 
округе на 2015-2027 годы» 

План мероприятий муниципальной программы «Предоставление социальных выплат молодым семьям
на улучшение жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015-2027 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.), с разбивкой по годам№ 
п/п

Наименование 
мероприятия / 

Источники 
расходов на 

финансирование

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Номер строки 

целевого 
показателя, на 

достижение 
которого 

направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18
Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей»

1. Всего по 
подпрограмме 1 
муниципальной 
программы, в том 
числе

174 947,
9

18 658,3 13 878,9 4 149,9 5 300,0 5 570,0 6 720,0 17 376,5 15 782,7 19 531,6 13 980,0 18 500,0 18 500,0 17 000,
0

2. федеральный 
бюджет

7 921,0 2276,2 2076,4 0,00 431,6 595,2 141,3 416,0 598,5 877,1 508,7

3. областной бюджет 33 033,3 3 980,5 2 183,5 1 196,0 1 381,4 1 286,0 655,7 2 069,9 2 115,0 2 694,0 1 971,3 4 500,0 4 500,0 4 500,0
4. местный бюджет 43 074,4 4 495,5 3 054,7 1 597,8 1 454,0 1 142,2 3 223,2 4 123,9 3 300,8 4 682,3 2 500,0 5 000,0 5 000,0 3 500,0
5. внебюджетные 

источники
90 919,2 7 906,1 6 564,3 1356,1 2 033,0 2 546,6 2 699,8 10 766,7 9 768,4 11 278,2 9 000,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0

1-2

Мероприятия по обеспечению реализации подпрограммы 1
6. Мероприятие № 1 - 

признание 
молодых семей 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18
нуждающимися в 
улучшении 
жилищных 
условий (местный 
бюджет)

7. Мероприятие № 2 
– формирование 
списков молодых 
семей-участников 
мероприятия 
ведомственной 
целевой 
программы 
(местный бюджет)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Мероприятие № 3 - 
определение 
ежегодного объема 
средств, 
выделяемых из 
местного бюджета 
на 
софинансирование 
социальных 
выплат молодым 
семьям (местный 
бюджет)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9. Мероприятие № 4 - 
выдача молодым 
семьям в 
установленном 
порядке 
свидетельств о 
праве на получение 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
жилого помещения 
или строительство 
индивидуального 
жилого дома

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. Мероприятие № 5 - 
предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям на 
приобретение 
(строительство) 
жилья, в том числе 

174 947,
9

18 658,3 13 878,9 4 149,9 5 300,0 5 570,0 6 720,0 17 376,5 15 782,7 19 531,6 13 980,0 18 500,0 18 500,0 17 000,
0

11. федеральный 
бюджет

7 921,0 2 276,2 2 076 ,4 0,00 431,6 595,2 141,3 416,0 598,5 877,1 508,7



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18
12. областной бюджет 33 033,3 3 980,5 2 183,5 1 196,0 1381,4 1 286,0 655,7 2 069,9 2 115,0 2 694,0 1 971,3 4 500,0 4 500,0 4 500,0
13. местный  бюджет 43 074,4 4 495,5 3 054,7 1 597,8 1 454,0 1 142,2 3 223,2 4 123,9 3 300,8 4 682,3 2 500,0 5 000,0 5 000,0 3 500,0
14. внебюджетные 

источники
90 919,2 7 906,1 6564,3 1 356,1 2 033,0 2 546,6 2 699,8 10 766,7 9 768,4 11 278,2 9 000,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0

15. Мероприятие № 6 - 
формирование 
заявки для участия 
Сысертского 
городского округа 
в конкурсном 
отборе 
муниципальных 
образований 
Свердловской 
области для 
участия в 
реализации 
подпрограммы 
(местный бюджет)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16. Мероприятие № 7 - 
организация 
информационно-
разъяснительной 
работы среди 
населения по 
освещению целей, 
задач и механизма 
реализации 
(местный бюджет)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Предоставление региональной и муниципальной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»
17. Всего по 

подпрограмме 2 
муниципальной 
программы, в том 
числе

94 927,1 0,0 3 080,0 580,0 3 289,0 8 530,0 6 955,1 4 537,4 7 101,6 8 050,0 12 084,0 13 540,0 13 540,0 13 640,
0

18. областной бюджет 8 805,7 0,0 406,8 267,5 613,8 168,8 120,0 204,1 189,3 371,4 524,0 1 980,0 1 980,0 1 980,0
19. местный бюджет 12 347,0 0,0 628,7 291,3 485,6 988,0 1 085,1 1 333,5 2 179,1 1 255,7 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 100,0
20. внебюджетные 

источники
73 774,4 0,0 2 044,5 21,2 2189,6 7373,2 5 750,0 2 999,8 4 733,2 6 422,9 10 560,0 10 560,0 10 560,0 10 560,

0

3

Мероприятия по обеспечению реализации подпрограммы 2
21. Мероприятие № 1 - 

признание 
молодых семей 
нуждающимися в 
улучшении 
жилищных 
условий (местный 
бюджет)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22. Мероприятие № 2 - 
формирование 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18
списков молодых 
семей, изъявивших 
желание получить 
региональную 
социальную 
выплату (местный 
бюджет)

23. Мероприятие № 3 - 
определение 
ежегодного объема 
средств, 
выделяемых из 
местного бюджета 
на 
софинансирование 
социальных 
выплат молодым 
семьям (местный 
бюджет)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24. Мероприятие № 4 - 
выдача молодым 
семьям в 
установленном 
порядке 
свидетельств о 
праве на получение 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
жилого помещения 
или строительство 
индивидуального 
жилого дома 
(местный бюджет)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25. Мероприятие № 5 - 
предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям на 
улучшение 
жилищных 
условий, в том 
числе 

94 927,1 0,0 3 080,0 580,0 3 289,0 8 530,0 6 955,1 4 537,4 7 101,6 8 050,0 12 084,0 13 540,0 13 540,0 13 640,
0

26. областной бюджет 8 805,7 0,0 406,8 267,5 613,8 168,8 120,0 204,1 189,3 371,4 524,0 1 980,0 1 980,0 1 980,0
27. местный  бюджет 12 347,0 0,0 628,7 291,3 485,6 988,0 1 085,1 1 333,5 2 179,1 1 255,7 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 100,0
28. внебюджетные 

источники
73 774,4 0,0 2 044,5 21,2 2 189,6 7373,2 5 750,0 2 999,8 4 733,2 6 422,9 10 560,0 10 560,0 10 560,0 10 560,

0
29. Мероприятие № 6 - 

формирование 
заявки для участия 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18
Сысертского 
городского округа 
в конкурсном 
отборе 
муниципальных 
образований 
Свердловской 
области для 
участия в 
реализации 
подпрограммы 
(местный бюджет)

30. Мероприятие № 7 - 
организация 
информационно-
разъяснительной 
работы среди 
населения по 
освещению целей, 
задач и механизма 
реализации 
(местный бюджет)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


